



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL E CIDADANIA
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – S.M.T.T.

PORTARIA N.º 84/2023 DE
30 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre designação de servidores para fim que especifica.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 4º da Lei 1.030 de 14 de dezembro de 1984, alteradas pela Lei nº 1.038 de 12 de fevereiro de 1985, Lei nº 2.576 de 07 de janeiro de 1998, Lei nº 3.455 de 02 de julho de 2007 e demais legislações em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, nos termos do art. 67, da Lei nº 8.666/93, a servidora **MARAIZA DOS SANTOS**, inscrita na Matrícula nº 436.328, para exercer o cargo de fiscal do Contrato n.º 004/2023 cujo objeto é a prestação de serviços de agendamento de pagamentos e/ou recebimentos para atender às necessidades da Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito - SMTT, firmado com a **CAIXA**, sendo, na sua ausência, substituída pelo servidor **MICHELLE BIANCA VIEIRA SANTOS**, inscrita na Matrícula nº 500.915.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA. CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

CARLOS RENATO TELLES RAMOS
Superintendente/SMTT

SUPERINTENTE TELLES RAMOS



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
SECRETARIA MUNICIPAL DA DEFESA SOCIAL E DA CIDADANIA
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

PORTARIA Nº 082/2023
28 DE AGOSTO DE 2023

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR DO QUADRO DE PESSOAL DA SMTT.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE ARACAJU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 1030 de 14 de dezembro de 1984, alteradas pelas Leis 1038 de 12 de fevereiro de 1985, 2576 de 07 de janeiro de 1998 e 3455 de 02 de julho de 2007, tendo em vista o que consta no requerimento protocolado sob nº 2018/40.760 e, considerando os termos da lei nº 1464 de 30 de dezembro de 1988, alterada pela Lei Complementar nº 153 de 08 de junho de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder Licença Prêmio, referente ao 1º quinquênio, a servidora **ARTUR DA SILVA SANTOS**, CPF (MF) 034.xxx.xxx-04, ocupante do cargo de Agente de trânsito Municipal, Matrícula nº 500.740 pelo prazo de 03 (três) meses, do período de 30 de agosto de 2023 a 27 de novembro de 2023.

**DÊ-SE CIÊNCIA,
CUMPRA-SE,
PUBLIQUE-SE,**

CARLOS RENATO TELLES RAMOS
Superintendente/SMTT

ENKATO TELLES RAMOS



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 4E68-871B-2F96-D63E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **CARLOS RENATO TELLES RAMOS** (CPF 259.XXX.XXX-90) em 04/09/2023 10:47:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1D (Assinatura 1D)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/4E68-871B-2F96-D63E>

Chave de acesso da matéria: 2426-7F45-1D1F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: BEE3-86F6-FFDB-1C1D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **CARLOS RENATO TELLES RAMOS** (CPF 259.XXX.XXX-90) em 04/09/2023 10:49:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1D (Assinatura 1D)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/BEE3-86F6-FFDB-1C1D>

Chave de acesso da matéria: 41EC-0A49-17FC



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – SMTT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE ARACAJU.

CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CAIXA.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços de agendamento de pagamentos e/ou recebimentos pela CAIXA à CONTRATANTE.

DA TARIFA: – A CONTRATANTE efetuará o pagamento de tarifa de prestação de serviço, por transação processada, efetiva ou não, na data contratada, conforme valores e regras constantes no(s) anexo(s) apensado(s) a este Contrato.

DA VIGÊNCIA: O presente contrato é firmado com prazo de vigência de 60 (sessenta meses) a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado em até 12 (doze) meses, atendidas as condições do § 4º, do artigo 57, da lei federal nº 8.666/93.

DATA DO CONTRATO: 30 de agosto de 2023.

Carlos Renato Telles Ramos
Superintendente - SMTT



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 4E68-871B-2F96-D63E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ CARLOS RENATO TELLES RAMOS (CPF 259.XXX.XXX-90) em 04/09/2023 10:47:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/4E68-871B-2F96-D63E>

Chave de acesso da matéria: 240A-EE4D-4A0A



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES– CCL
PREGÃO ELETRÔNICO PE0085/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 05/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SMTT.

VALIDADE: 12 MESES (28/08/2023 até 28/08/2024)

Nº	Descrição	Qty	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1	(Cód. 103187) COLUNA SEMAFÓRICA DE FERRO GALVANIZADO A FOGO SIMPLES TIPO I PARA GRUPO FOCAL DE PEDESTRE OU REPETIDOR. <i>Características:</i> COLUNA SEMAFÓRICA DE FERRO GALVANIZADO A FOGO SIMPLES TIPO I PARA GRUPO FOCAL DE PEDESTRE OU REPETIDOR. MARCA: POSTEFER / POSTEFER FORNECEDOR: DATAPROM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - 80.***.***0001-00	60	Unidade	R\$ 2.346.0000	R\$ 140.760,00
2	(Cód. 103187) COLUNA SEMAFÓRICA DE FERRO GALVANIZADO A FOGO SIMPLES TIPO I PARA GRUPO FOCAL DE PEDESTRE OU REPETIDOR. <i>Características:</i> COLUNA SEMAFÓRICA DE FERRO GALVANIZADO A FOGO SIMPLES TIPO I PARA GRUPO FOCAL DE PEDESTRE OU REPETIDOR. MARCA: G2 SINAL / G2 SINAL FORNECEDOR: COMERCIAL GOIS LTDA - 19.***.***0001-45	10	Unidade	R\$ 2.900.0000	R\$ 29.000,00

3	(Cód. 103188) COLUNA SEMAFÓRICA DE FERRO GALVANIZADO A FOGO COMPOSTA CÔNICA TIPO II (PARA BRAÇO DE SEMÁFORO) <i>Características:</i> COLUNA SEMAFÓRICA DE FERRO GALVANIZADO A FOGO COMPOSTA CÔNICA TIPO II (PARA BRAÇO DE SEMÁFORO) MARCA: G2 SINAL / G2 SINAL FORNECEDOR: COMERCIAL GOIS LTDA - 19.***.***0001-45	60	Unidade	R\$ 4.900.0000	R\$ 294.000,00
4	(Cód. 103188) COLUNA SEMAFÓRICA DE FERRO GALVANIZADO A FOGO COMPOSTA CÔNICA TIPO II (PARA BRAÇO DE SEMÁFORO) <i>Características:</i> COLUNA SEMAFÓRICA DE FERRO GALVANIZADO A FOGO COMPOSTA CÔNICA TIPO II (PARA BRAÇO DE SEMÁFORO) MARCA: G2 SINAL / G2 SINAL FORNECEDOR: COMERCIAL GOIS LTDA - 19.***.***0001-45	10	Unidade	R\$ 4.900.0000	R\$ 49.000,00
5	(Cód. 103189) BRAÇO PROJETADO CÔNICO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO PARA SEMÁFORO. <i>Características:</i> BRAÇO PROJETADO CÔNICO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO PARA SEMÁFORO. MARCA: G2 SINAL / G2 SINAL FORNECEDOR: COMERCIAL GOIS LTDA - 19.***.***0001-45	60	Unidade	R\$ 1.515.0000	R\$ 90.900,00
6	(Cód. 103189) BRAÇO PROJETADO CÔNICO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO PARA SEMÁFORO. <i>Características:</i> BRAÇO PROJETADO CÔNICO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO PARA SEMÁFORO. MARCA: G2 SINAL / G2 SINAL FORNECEDOR: COMERCIAL GOIS LTDA - 19.***.***0001-45	10	Unidade	R\$ 1.515.0000	R\$ 15.150,00
7	(Cód. 103190) BOTOEIRA SONORA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRE COM INFORMAÇÃO GABINETE (CORPO) EM ALUMÍNIO FUNDIDO. <i>Características:</i> BOTOEIRA SONORA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRE COM INFORMAÇÃO GABINETE (CORPO) EM ALUMÍNIO FUNDIDO. MARCA: FOKUS / BOTOEIRA SONORA PEDESTRE FORNECEDOR: ONDA VERDE SINALIZACAO - 14.***.***0001-01	120	Unidade	R\$ 950.0000	R\$ 114.000,00
8	(Cód. 103190) BOTOEIRA SONORA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRE COM INFORMAÇÃO GABINETE (CORPO) EM ALUMÍNIO FUNDIDO. <i>Características:</i> BOTOEIRA SONORA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRE COM INFORMAÇÃO GABINETE (CORPO) EM ALUMÍNIO FUNDIDO. MARCA: FOKUS / BOTOEIRA SONORA PEDESTRE FORNECEDOR: ONDA VERDE SINALIZACAO - 14.***.***0001-01	30	Unidade	R\$ 1.200.0000	R\$ 36.000,00
9	(Cód. 103191) BOLACHA DE LED PARA GRUPO FOCAL VEICULAR NA COR VERDE, BIVOLT, DIÂMETRO EXTERNO 200MM, CONTENDO NO MÍNIMO 132 LEDS. <i>Características:</i> BOLACHA DE LED PARA GRUPO FOCAL VEICULAR NA COR VERDE, BIVOLT, DIÂMETRO EXTERNO 200MM, CONTENDO NO MÍNIMO 132 LEDS DE ALTA INTENSIDADE. MARCA: JSM / MLVACVD FORNECEDOR: C V SINALIZACAO - 24.***.***0001-46	150	Unidade	R\$ 149.0000	R\$ 22.350,00
10	(Cód. 103191) BOLACHA DE LED PARA GRUPO FOCAL VEICULAR NA COR VERDE, BIVOLT, DIÂMETRO EXTERNO 200MM, CONTENDO NO MÍNIMO 132 LEDS. <i>Características:</i> BOLACHA DE LED PARA GRUPO FOCAL VEICULAR NA COR VERDE, BIVOLT, DIÂMETRO EXTERNO 200MM, CONTENDO NO MÍNIMO 132 LEDS DE ALTA INTENSIDADE. MARCA: JSM / MLVACVD FORNECEDOR: C V SINALIZACAO - 24.***.***0001-46	30	Unidade	R\$ 149.0000	R\$ 4.470,00
11	(Cód. 103192) BOLACHA DE LED NA COR VERMELHA, BIVOLT, DIÂMETRO EXTERNO 200MM CONTENDO NO MÍNIMO 132 LEDS DE ALTA INTENSIDADE. <i>Características:</i> BOLACHA DE LED NA COR VERMELHA, BIVOLT, DIÂMETRO EXTERNO 200MM CONTENDO NO MÍNIMO 132 LEDS DE ALTA INTENSIDADE. MARCA: SSAT / MLVM FORNECEDOR: SINACOM - 10.***.***0001-17	150	Unidade	R\$ 148.0000	R\$ 22.200,00